Mheco

Blindflansch PN 10 Kurzbezeichnung: BF.10*
EN 1092-1/A Typ 05
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Technisches Produktblatt

DN D b k M d2 kg Art.-Nr.

< 200 siehe PN 16 0,000 BF-000-010
200 340 24 295 8 x M20 22 16,500 BF-200-010
250 395 26 350 12x M2@ 22 27,000 BF-250-010
300 445 26 400 12x M2@ 22 32,000 BF-300-010
350 505 26 460 16x M20 22 40,620 BF-350-010
400 565 26 515 16x M24 26 50,000 BF-400-010
450 615 28 565 20x M24 26 63,000 BF-450-010
500 670 28 620 20x M24 26 75,000 BF-500-010
600 780 34 725 20x M27 30 126,100 BF-600-010
700 895 38 840 24x M27 30 0,000 BF-700-010
800 1015 48 950 24x M30 33 216,700 BF-800-010
900 1115 50 1050 28x M30 33 374,000 BF-900-010

Verfigbare Werkstoffe: 1.4571
Flansche > Blindflansche > DIN / EN > PN 10 (> DN 150)

*Tipp: Die Eingabe der Kurzbezeichnung in das Suchenfeld auf unserer Website ermdglicht Ihnen den Direktaufruf
einer Artikelgruppe. Alternativ hier klicken
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https://www.heco.de/router?target=article_group&articleGroupId=1442&language=de
https://www.heco.de/router?target=article_group&articleGroupId=1442&language=de
https://www.heco.de/index.php?id=595
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Blindflansche Typ 05 - PN 10
mit glatter Dichtflache

Druck/ Temperatur-Zuordnungen
gem. DIN EN 1092-1:2018-12

RT 10 bar 10 bar 10 bar 10 bar 10 bar
100 °C 8,6 9,9 9,4 10,0 10,0
150 °C 7,7 9,3 8,6 9,8 10,0
200 °C 7,0 8,8 7,9 9,3 10,0
250 °C 6,5 8,4 7,4 8,8 10,0 bar
300 °C 6,0 7,9 6,9 8,3

350 °C 5,7 7,6 6,6 8,0

400 °C 5,5 7,4 6,4 7,8

450 °C 5,3 7,2 6,2 7,6

500 °C 5,1 7,0 6,0 bar 7,5

550 °C 4,3% 6,7* 7,4

560 °C 4,0% 6,1%* 7,4

570 °C 3,7* 5,6% 7,3*

580 °C 3,4%* 5,0%* 6,7*

590 °C 3,0% 4,5% 6,0*

600 °C 2,8%* bar 4,0* bar 5,5* bar

* = bei einer Zeitstandfestigkeit von 100.000 h
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Gegeniiberstellung DIN <> EN

Die europadische Norm EN 1092-1/05 hat die nationale Norm DIN 2527 im Jahr 2007 abgeldst.
Bei Abmessungen bis DN 40 verweist die EN auf die Normreihe der Druckstufe PN 40.

Ab DN 50 bis DN 150 verweist die EN auf die Normreihe der Druckstufe PN 16.

Fir Nennweiten géBer DN 150 normt die EN die Druckstufen PN 10 und PN 16.

Normen
DIN (alt) EN (neu)
DIN 2527 EN 1092-1 Typ 05

Abmessungsbereich

DIN 2527 EN 1092-1

DN 200 bis 500 DN 200 bis 1200

Bezeichnung der Dichtflachenform

DIN 2526 EN 1092-1

Form B Form A

Dichtflache

Bearbeitung Ra (um) Rz (um)

gedreht min. 3,25 / max. 12,5 min. 12,5/ max. 50
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MaBvergleich DIN 2527 und EN 1092-1

MaB [k], Lochkreis

DN DIN - PN 10 DIN - PN 16 EN - PN 10 EN - PN 16 EN - PN 40
10 >> PN 16 60 >> PN 40 >> PN 40 60
15 >> PN 16 65 >> PN 40 >> PN 40 65
20 >> PN 16 75 >> PN 40 >> PN 40 75
25 >> PN 16 85 >> PN 40 >> PN 40 85
32 >> PN 16 100 >> PN 40 >> PN 40 100
40 >> PN 16 110 >> PN 40 >> PN 40 110
50 >> PN 16 125 >> PN 16 125

65 >> PN 16 145 >> PN 16 145

80 >> PN 16 160 >> PN 16 160

100 >> PN 16 180 >> PN 16 180

125 >> PN 16 210 >> PN 16 210

150 >> PN 16 240 >> PN 16 240

200 295 295 295 295

250 350 355 350 355

300 400 410 400 410

350 460 470 460 470

400 515 525 515 525

450 = = 565 585

500 620 650 620 650

600 = = 725 770

Alle MaBe in mm

[M], Schraubenanzahl x GréBe

DN DIN - PN 10 DIN - PN 16 EN - PN 10 EN - PN 16 EN - PN 40
10 >> PN 16 4 x M12 >> PN 40 >> PN 40 4 x M12
15 >> PN 16 4 x M12 >> PN 40 >> PN 40 4 x M12
20 >> PN 16 4 x M12 >> PN 40 >> PN 40 4 x M12
25 >> PN 16 4 x M12 >> PN 40 >> PN 40 4 x M12
32 >> PN 16 4 x M16 >> PN 40 >> PN 40 4 x M16
40 >> PN 16 4 x M16 >> PN 40 >> PN 40 4 x M16
50 >> PN 16 4 x M16 >> PN 16 4 x M16

65 >> PN 16 4 x M16 >> PN 16 8 x Mle*

80 >> PN 16 8 x Mi16 >> PN 16 8 x Mi16

100 >> PN 16 8 x Mi16 >> PN 16 8 x Mi16

125 >> PN 16 8 x Mi16 >> PN 16 8 x Mi16

150 >> PN 16 8 x M20 >> PN 16 8 x M20

200 8 x M20 12 x M20 8 x M20 12 x M20

250 12 x M20 12 x M24 12 x M20 12 x M24

300 12 x M20 12 x M24 12 x M20 12 x M24

350 16 x M20 16 x M24 16 x M20 16 x M24

400 16 x M24 16 x M27 16 x M24 16 x M27

450 = = 20 x M24 20 x M27

500 20 x M24 20 x M30 20 x M24 20 x M30

600 = = 20 x M27 20 x M33

* = nach Absprache diirfen Flansche mit dieser PN und DN auch mit 4 Lécher geliefert werden.
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MaB [b], Blattstarke

DN
10
15
20
25
32
40
50
65
80
100
125
150
200
250
300
350
400
450
500
600

Alle MaBe in mm

Erstellt 12.03.2024 02:40

DIN - PN 10

>>
>>
>>
>>
>>
>>
>>
>>
>>
>>
>>
>>
20
22
22
22
22

24

PN
PN
PN
PN
PN
PN
PN
PN
PN
PN
PN
PN

16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16

DIN - PN 16

14
14
16
16
16
16
18
18
20
20
22
22
24
26
28
30
32

36

EN - PN 10

>>
>>
>>
>>
>>
>>
>>
>>
>>
>>
>>
>>
24
26
26
26
26
28
28
34

PN
PN
PN
PN
PN
PN
PN
PN
PN
PN
PN
PN

40
40
40
40
40
40
16
16
16
16
16
16

EN - PN 16

>>
>>
>>
>>
>>
>>
18
18
20
20
22
22
24
26
28
30
32
40
44
54

PN
PN
PN
PN
PN
PN

40
40
40
40
40
40

——

7777

7

J

EN - PN 40

16
16
18
18
18
18

5/5



